CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº   / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Alterar direção da Rua Zephiro

Puccinelli do 1499 ao 1513, ou seja, da Avenida Ário Barnabé até a

Rua Octacílio Furlan no Jardim Morada do Sol, afim de melhorar o

fluxo de carros e evitar trânsito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, Alterar direção da Rua Zephiro

Puccinelli do 1499 ao 1513, ou seja, da Avenida Ário Barnabé até a Rua Octacílio Furlan

no Jardim Morada do Sol, afim de melhorar o fluxo de carros e evitar transito. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

O bairro Jardim Morada do Sol vem sendo organizado as ruas dando-lhes direção única de

sentido, assim, em analise ao trecho mencionado com o fluxo e direção das ruas, indico a seguinte

alteração, começando pela Av. Ário Barnabé seguindo pela Rua Zephiro Puccinelli até a Rua

Otacílio Furlan, assim, quem adentrar da Av. Ário Banabé sobe a Rua Octacílio Furlan, e quem vem

da Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé sobe a Rua Octacílio Furlan, dando assim uma direção certa

ao fluxo do transito que alí é gerado.

Anexo foto modelo do local pagina 2.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 31 de maio 2023

PROT-CMI 2420/2023
01/06/2023 - 16:23
IND 1267/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2420/2023
01/06/2023 - 16:23
IND 1267/2023